
1 

 

令和 2 年 4 月 9 日 

福岡中経協会員各位 

（一社）福岡中小企業経営者協会 

会長  山口 秀範 

 

新型コロナウイルス感染拡大よる影響 及び 

会員相互の商品・サービス活用に関するアンケート 

 

会員の皆様におかれましては、世界的な新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、大変な日々を

お過ごしのことと存じます。そのような中で福岡県に対し「緊急事態宣言」が発令され、益々経営者の判断、

また一人ひとりの自覚ある行動が重要な時期となって参りました。 

当会におきましてもこの難局にあって会員の皆様にどうような支援ができるのか検討を進め

ている状態です。当面の間はオンラインやメールやＳＮＳを積極的に活用して情報提供を続

けて参りますが、特にこのような時期だからこそ会員相互に共有すべき「商品・サービスなどの

情報」に着目して相互活用を促進する動きをとって参りたいと考えております。 

この危機的状況を会員同士で声を掛け合い、助け合いながら乗り切って参りましょう。 

つきましては下記アンケートへのご協力をよろしくお願い申し上げます。 

   

記 

 

【新型コロナウイルス感染症による影響についてのアンケート】 

１．貴社の業種をレ点☑で選択してください。 

※該当する業種を 1つ選んでください。 

□製造業   □建設業   □卸売業   □小売業   □飲食業   □不動産業 

□サービス業   □交通運輸業   □金融業   □その他（        ） 

 

２．経営への影響について、レ点☑でお知らせください。 

□ 経営に甚大な影響が生じている。 

□ 経営に影響が生じている。 

□ 今のところ経営に影響はないが、長期化すると影響が出る懸念がある。  

□ 影響はない。 

 

３．「経営に甚大な影響が生じている」、「経営に影響が生じている」、「長期化すると影響が出る懸

念がある」と回答した方は、具体的な内容をレ点☑でお知らせください。（複数可） 

□ 売上の減少 

□ 資金調達  

□ 従業員の雇用 

□ その他（下記枠にご記入ください） 

 

 

 

 



2 

 

【会員相互の商品・サービス活用についてのアンケート】 

・下記アンケートは、新型コロナウイルスの感染拡大による影響を受けた会員企業を応援すべ

く、会員相互で商品・サービスの活用を推進することを意図したアンケートです。 

・回答頂いた内容は、当会が運営するホームページ、メールやＳＮＳ等で会員企業向けに 

ご紹介致します。（4月 22日～順次案内予定） 

・5 月 7 日に開催予定のオンライン例会（自宅やオフィスからの Web 上での参加）においてテ

イクアウトや宅配の飲食サービスを利用しての実施を想定しております。 

 

４．会員相互で商品活用を行いたい商品・サービス内容についてご記入下さい。 

※例：テイクアウト・デリバリーサービス、テレワーク導入に悩む企業へのノウハウの提供等（説

明と併せて商品詳細の記載してあるホームページの URL などをご記入頂いても結構です。また商

品画像やチラシなどございましたらＥメールでお送り頂けますと幸いです） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５．その他ご要望等がございましたら、具体的にご記入ください。 

 

 

 

 

６．貴社名をお知らせください。 

 
貴社名：                     
 
役職：             氏名：                  

 
  お問合せ：連絡先（TEL）           /メール：              

 

※回答締め切りは、令和 2年 4月 16日（木）です。ご協力ありがとうございました。 

【アンケート問い合わせ・送付先】 

事務局 二宮、大慈彌（おおじみ） 

TEL092-753-8877 / FAX092-753-8870 /メール ninomiya@chukeikyo.com 

 

 

mailto:ninomiya@chukeikyo.com

